Договор №3
Об организации детского объединения «Совет учащихся»
01.09.2006 г.
С.Балахтон
Детское объединение «Совет учащихся», в лице педагога дополнительного образования Захаровой Елены Александровны действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Объединение» и муниципальное образовательное учреждение Балахтонская средняя общеобразовательная школа в лице директора школы Лобос Александра Степановича именуемое в дальнейшем «Школа», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.
«Школа»     обязуется     создать     условия     для     объединения
обучающихся, а «Объединение» обязуется организовать работу объединения
на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2.
-организует самоуправление и соуправление в классах;
-организует самоуправление и соуправление в школе
-Раскрывает    и    развивает    способности    лидера,    умение работать в команде и в коллективе;
-Формируют навыки здорового образа жизни; - Развитие коммутативных способностей;
2. Обязанности сторон
2.1.
«Школа» обязуется:
2.1.1.Создать благоприятные, безопасные для жизни и здоровья детей условия для организации объединения и развития творческих способностей и интересов детей.
2.1.2.Не позднее 10 сентября 2006г. предоставить помещение соответствующее санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, мебель для организации работы объединения из расчета одновременного посещения не менее 5 человек.
2.1.3.Предоставить для работы объединения необходимую технику и оборудование, установка и размещение которого соответствуют требованиям техники безопасности, нормам пожарной безопасности и санитарно-гигиеническим нормам.
2.1.4.Предоставлять необходимые материалы для работы.
2.1.5.Обеспечивать работу объединения соответствующей методической и учебной литературой, подписными изданиями в пределах выделенных на эти цели средств
2.2.
«Объединение» обязуется:
2.2.1 Предоставлять    «Школе»    расписание    работы    объединения    и информирования о его изменениях.
2.2.2. Составлять план работы на год и его выполнять;
2.2.3.Выполнять Устав школы, Устав Объединения
2.2.4. Контролировать соблюдение во время занятий сани тарно-гигиенических норм, требований пожарной безопасности и правил техники безопасности..